
 

 

 
 
Departamento: RR.HH. 
Expte. Núm.:  541/2021/RESOL    5226/2019/GEN 

   
   
   
   
   
   

 
 
 

 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 536/2021  
26 de febrero de 2021  

 
  
 
 
 Mediante Resolución de Alcaldía nº 3219/2019, de fecha 8 de noviembre de 
2019, se aprobaron las Bases especificas para la constitución de una bolsa de trabajo 
para posibles contrataciones laborales temporales de conductores de autobus del 
Ayuntamiento de Riba-roja de Turia. 
  
 Posteriormente, a través de la Resolución de Alcaldía número 2264/2020, de 
29 de septiembre  (BOP número 209, de fecha 30 de octubre ) se aprueba la lista 
definitiva de admitidos en el referido proceso y se nombra el Tribunal del mismo, 
convocándose a los aspirantes a la primera prueba de la fase de oposición, que tuvo 
lugar el día 5 de noviembre  de 2020. 
 
 De conformidad con lo anterior, en ejecución de lo determinado en las 
mencionadas bases, por el tribunal designado al efecto se han desarrollado las 
sucesivas pruebas y fases del proceso selectivo con el siguiente resultado: 
 
 1.- FASE DE OPOSICIÓN 
 
 - Resultados 1r ejercicio, Cuestionario Tipo Test (eliminatorio) 
 
 
ASPIRANTES DNI CALIFICACIONES 
Albiach Garcia Vicente ***296*** 6 
Artero Lara Maria Jose ***014*** 5 
Bolos Valero Enoc ***686*** 6.25 
Caballero Martinez Juan Gerardo ***897*** 6.87 
Calabuig Andres Carlos ***529*** 7.50 
Coma Segales Jaume ***672*** No apto 
Descalzo Montes Miguel Angel ***546*** 6.50 
Dura Mateo Miguel ***859*** 5.37 
Fos Cabezuelo Sergio ***900*** 6.62 
Fuster Martinez Cristobal ***123*** No apto 
Martinez Lopez Raul ***811*** 5.75 

Id
en

tif
ic

ad
or

 M
2f

i h
D

46
 d

LV
g 

A
A

oL
 y

nl
h 

E
d7

m
 /Z

M
=

U
R

L 
ht

tp
://

of
ic

in
av

irt
ua

l.r
ib

ar
ro

ja
.e

s/
P

or
ta

lC
iu

da
da

ni
a



 

Monar Hervas Sebastian ***856*** No apto 
Ramirez Gonzalez Jonas ***592*** 5.25 
Royo Hernandez Marcela ***612*** 5.12 
Sabater Rubio Jose ***112*** 5.62 
Satorres Lopez Felix ***928*** No apto 
Tornero Llopis Nicolas ***514*** 6.25 
Verdes Mañes Carlos ***633*** 6.25 
Vila Codina Ernest ***554*** 6.25 
 
 
 

- Resultados 2º ejercicio, Prueba practica de conducción (eliminatorio) 
 

ASPIRANTES DNI CALIFICACION 
Albiach Garcia, Vicente ***296*** 9 
Artero Lara, María José ***014*** 8 
Bolos Valero, Enoc ***686*** 6 
Caballero Martínez, Juan Gerardo ***897*** 10 
Calabuig Andrés, Carlos ***529*** 7.5 
Descalzo Montes Miguel Ángel ***546*** 6.5 
Dura Mateo, Miguel ***859*** 6.5 
Fos Cabezuelo, Sergio ***900*** 6.5 
Martínez López Raúl ***811*** 6 
Ramírez González Jonás ***592*** 6.5 
Royo Hernandez, Marcela ***612*** 7.5 
Sabater Rubio, José J.  ***112*** 6.5 
Tornero Llopis, Nicolás ***514*** 6.5 
Verdes Mañés, Carlos ***633*** 9 
Vila Codina, Ernest ***554*** 7 

 
 
TOTAL FASE OPOSICIÓN: 
 

ASPIRANTES 
DNI Puntuación Fase 

Oposición 
Caballero Martínez, Juan Gerardo ***897*** 16,87 
Verdes Mañes, Carlos ***633*** 15,25 
Albiach García, Vicente ***296*** 15,00 
Calabuig Andres, Carlos ***529*** 15,00 
Vila Codina, Ernest ***554*** 13,25 
Fos Cabezuelo, Sergio ***900*** 13,12 
Artero Lara, María José ***014*** 13,00 
Descalzo Montes, Miguel Ángel ***546*** 13,00 
Tornero Llopis, Nicolás ***514*** 12,75 
Royo Hernández, Marcela ***612*** 12,62 

Id
en

tif
ic

ad
or

 M
2f

i h
D

46
 d

LV
g 

A
A

oL
 y

nl
h 

E
d7

m
 /Z

M
=

U
R

L 
ht

tp
://

of
ic

in
av

irt
ua

l.r
ib

ar
ro

ja
.e

s/
P

or
ta

lC
iu

da
da

ni
a



 

Bolos Valero, Enoc ***686*** 12,25 
Sabater Rubio, José J.  ***112*** 12,12 
Dura Mateo, Miguel ***859*** 11,87 
Martínez López, Raúl ***811*** 11,75 
Ramírez González, Jonás ***592*** 11,75 

 
 
 2.- FASE DE CONCURSO 
 
ASPIRANTES CALIFICACION 
Albiach Garcia Vicente 4 
Artero Lara Maria Jose  4 
Caballero Martinez Juan 
Gerardo 4 
Calabuig Andres Carlos 4,4 
Descalzo Montes Miguel 
Angel  1,4 
Fos Cabezuelo Sergio 0,4 
Royo Hernandez Marcela 4,4 
Sabater Rubio Jose 1,4 
Tornero Llopis Nicolas 3,16 
Verdes Mañes Carlos 1,2 
 

 
 PUNTUACIÓN FINAL (Fase de oposición + fase de concurso): 
 

ASPIRANTES 

Puntuación 
Fase Opos 

Puntuación 
Fase 

Concurso 
Total 

puntuacion 
Caballero Martinez Juan Gerardo 16,87 4 20,87 
Calabuig Andres Carlos 15.00 4.4 19,40 
Albiach Garcia Vicente 15.00 4 19,00 
Royo Hernandez Marcela 12.62 4.4 17,02 
Artero Lara Maria Jose  13.00 4 17,00 
Verdes Mañes Carlos  15.25 1.2 16,45 
Tornero Llopis Nicolas 12.75 3.16 15,91 
Descalzo Montes Miguel Angel  13.00 1.4 14,40 
Fos Cabezuelo Sergio 13.12 0.4 13,52 
Sabater Rubio Jose  12.12 1.4 13,52 
Vila Codina Ernest  13.25 0 13,25 
Bolos Valero Enoc 12.25 0 12,25 
Dura Mateo Miguel  11.87 0 11,87 
Ramirez Gonzalez Jonas 11.75 0 11,75 
Martinez Lopez Raul  11.75 0 11,75 

Id
en

tif
ic

ad
or

 M
2f

i h
D

46
 d

LV
g 

A
A

oL
 y

nl
h 

E
d7

m
 /Z

M
=

U
R

L 
ht

tp
://

of
ic

in
av

irt
ua

l.r
ib

ar
ro

ja
.e

s/
P

or
ta

lC
iu

da
da

ni
a



 

 
 
 Una vez finalizado el proceso, dichos resultados han sido comunicados a esta 
alcaldía por el Secretario del Tribunal elevando propuesta de acuerdo en los 
siguientes términos: 
 
 “En consecuencia, teniendo en cuenta que, según la base octava  de la convocatoria, el 

orden de la bolsa de trabajo resultante de la tramitación del presente proceso selectivo vendrá 

determinado por la suma de la nota obtenida por los aspirantes que hayan superado las 

pruebas de a fase de oposición más la puntuación alcanzada en la fase concurso, este órgano 

de selección eleva a la Alcaldía la siguiente propuesta de resolución: 

 

 1.- Aprobar la constitución de una bolsa de trabajo de Conductor de Autobus  para 

posibles contrataciones laborales  formada por los integrantes que se enumeran a 

continuación y según el orden de llamamiento que se indica en la misma, en virtud de los 

resultados obtenidos por los aspirantes que han superado la fase de oposición en las pruebas 

practicadas en el proceso selectivo tramitado a tal efecto, todo ello de conformidad con lo 

establecido en las bases reguladoras del mismo aprobadas por la resolución de alcaldía 

3219/2019, de 8 de noviembre: 

 

                  RESULTADO FINAL DE LA BOLSA DE TRABAJO DE CONDUCTOR DE AUTOBUS   

 

ORDEN DE PRELACION 
PUNTUACION 

FINAL 
Caballero Martinez Juan Gerardo 20,87 PUNTOS 
Calabuig Andres Carlos 19,40 PUNTOS 
Albiach Garcia Vicente 19,00 PUNTOS 
Royo Hernandez Marcela 17,02 PUNTOS 
Artero Lara Maria Jose  17,00 PUNTOS 
Verdes Mañes Carlos  16,45 PUNTOS 
Tornero Llopis Nicolas 15,91 PUNTOS 
Descalzo Montes Miguel Angel  14,40 PUNTOS 
Fos Cabezuelo Sergio 13,52 PUNTOS   
Sabater Rubio Jose  13,52 PUNTOS 
Vila Codina Ernest  13,25 PUNTOS 
Bolos Valero Enoc 12,25 PUNTOS 
Dura Mateo Miguel  11,87 PUNTOS 
Ramirez Gonzalez Jonas 11,75 PUNTOS 
Martinez Lopez Raul  11,75 PUNTOS 
 

 

 En su virtud, a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal del referido 
proceso selectivo, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1 de 
la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, RESUELVO:   

Id
en

tif
ic

ad
or

 M
2f

i h
D

46
 d

LV
g 

A
A

oL
 y

nl
h 

E
d7

m
 /Z

M
=

U
R

L 
ht

tp
://

of
ic

in
av

irt
ua

l.r
ib

ar
ro

ja
.e

s/
P

or
ta

lC
iu

da
da

ni
a



 

 
 
 Primero.- Que, conforme al resultado del proceso selectivo, se proceda a la 
constitución de la bolsa de trabajo de Conductor de autobus  integrada por los 
aspirantes que han superado la fase de oposición según el orden de puntuación 
obtenida en el mismo en los términos que siguen: 
 
 Bolsa de Conductor de Autobus   
 
ORDEN DE PRELACION 
Caballero Martinez Juan Gerardo 
Calabuig Andres Carlos 
Albiach Garcia Vicente 
Royo Hernandez Marcela 
Artero Lara Maria Jose  
Verdes Mañes Carlos  
Tornero Llopis Nicolas 
Descalzo Montes Miguel Angel  
Fos Cabezuelo Sergio 
Sabater Rubio Jose  
Vila Codina Ernest  
Bolos Valero Enoc 
Dura Mateo Miguel  
Ramirez Gonzalez Jonas 
Martinez Lopez Raul  
 
  
 Segundo.- Que se notifique la presente resolución al Concejal de Personal y al 
Comité de Empresa, dándose cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que 
realice.  
 
 
 
 
 
 
Riba-roja de Túria, a  26 de febrero de 2021 
 
    
 
            Ante mí  
 

Id
en

tif
ic

ad
or

 M
2f

i h
D

46
 d

LV
g 

A
A

oL
 y

nl
h 

E
d7

m
 /Z

M
=

U
R

L 
ht

tp
://

of
ic

in
av

irt
ua

l.r
ib

ar
ro

ja
.e

s/
P

or
ta

lC
iu

da
da

ni
a

Firmado por: ROBERTO PASCUAL RAGA GADEA

Fecha firma: 26/02/2021 13:57:36 CET

Firmado por: SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE RIBA-ROJA DE TURIA

Fecha firma: 26/02/2021 13:58:13 CET


